



**Gmina  
Grunwald**

**Pierwszy etap konsultacji planu miejscowego dla Mielna zakończony.**

**Za nami intensywne konsultacje**, rozmowy przede wszystkim z mieszkańcami, **cykl spotkań konsultacyjnych w Mielnie i Pawłowie w 2021 roku**, które zaowocowały pozyskaniem wielu wniosków i propozycji zagospodarowania terenów objętych nowym planem miejscowym.

Wszystkie spotkania dla mieszkańców odbywały się z udziałem przedstawicieli Urzędu Gminy, urbanisty sporządzającego plan miejscowy, a także - wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy Olsztynek – także w Pawłowie. Otwarte spotkania konsultacyjne cieszyły się dużym zainteresowaniem, wzięło w nich udział ponad 170 osób, które złożyły ponad 50 propozycji i wniosków. Pozytywnie przyjęta została możliwość wizji lokalnej w terenie objętym opracowaniem, z której skorzystało kilka osób. Ponadto kilka propozycji i opinii do planu złożonych zostało w formie internetowej za pośrednictwem portalu [stacja-konsultacja](#). Mieszkańcy i osoby zainteresowane aktywnie uczestniczyli w dyskusjach. Konsultacje społeczne zakończyły się w 2021 roku, przyniosły rozbieżne oczekiwania znacznej części mieszkańców w stosunku do pierwotnych planów inwestycyjnych właścicieli terenów.

Dlatego okres konsultacji wydłużył się, a nawet przyjął charakter negocjacji i ustaleń merytorycznych przy wsparciu prawnym. Co najważniejsze jednak, przebiegał w atmosferze poszukiwania konsensusu i dobra wspólnego, rozważania wzajemnych argumentów i szacunku stron swoistej debaty. Urząd Gminy starał się zapewnić warunki do rozmów wszystkim zainteresowanym. W wyniku tych spotkań i negocjacji powstał projekt planu miejscowego dla Mielna, który prezentujemy obecnie. Dokument uwzględnia wnioski i uwagi mieszkańców, innych interesariuszy - osób zainteresowanych oraz właścicieli terenu. W tej formie będzie przekazany do zaopiniowania przez Gminną Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną i do dalszych uzgodnień zgodnie z procedurą.

Zakończyliśmy zatem pierwszą fazę konsultacji społecznych tego planu, a już teraz zapraszamy do udziału w dyskusji publicznej, w kolejnym etapie pracy planistycznej.

**W imieniu Zespołu pracowników Urzędu Gminy dziękuję** wszystkim uczestniczkom i uczestnikom konsultacji za aktywny udział w spotkaniach i liczne propozycje.

Wójt Gminy Grunwald  
/-/  
Adam Szczepkowski